АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 & 05. 2025 с. Яковлевка № 32 j -па

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных организациях Яковлевского
муниципального округа, реализующих образовательную программу

дошкольного образования

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в

соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Приморского края от 13 августа 2013 года

№ 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», постановлением

Правительства Приморского края от 22 января 2025 года № 30-пп «Об

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях Приморского края, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа,

Администрация Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организаций, расположенных на территории Яковлевского

муниципального округа, максимальный размер родительской платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов при 10,5 часовом

пребывании детей в размере 2 580 рублей в месяц.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Яковлевского муниципального района от 16 января 2025 года № 19-па «Об

установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Яковлевского муниципального округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»

3. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского

муниципального округа (Сомова О.В.) обеспечить публикацию настоящего

постановления в газете «Сельский труженик» и размещение на официальном

сайте Яковлевского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2025 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации - начальника Управления образования

Яковлевского муниципального округа Новикову В.В.

Глава Яковлевского
муниципального округа А.А. Коренчук